ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
лужский муниIIипАльный рдйон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 М 176

кО мерах по преdупреаrcdенаю u tпушенuю по?tсаров

в весенне-леmнай поuсароопасньtй пераоd 2023 zoda
на mерр аmор аа 3 aюlllшcкo?o сепь cкozo посепеная))

В соответствии с Федеральными законами ЛЬ 69-ФЗ от 21 .L2.L994 г.: (О

пожарной безопасности), Ns 131-ФЗ от 06. 10.2003г. (Об общих приНциПаХ

организации местного самоуправления в РФ>, областным законом

Ленинградской области от 25.|2.2006г. NЬ 1б9-ОЗ (О пожарной безопасности

ленинградской областп>, в связи со сложной оперативной обстановкой с

пожарами, устойчивой теплой и сухой погодоЙ, постаноВлеНИеМ

Правительства РФ от 16.09.2020 N |479 "Об утверждении правил

противопожарного режима в Российской федерации",
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Руководителям организаций сельскохозяЙственного проиЗВоДСТВа,

цражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятелъность, не

допускать неконтролируемое сжигание сухой ц)авы, пожнивных осТаТКОВ.

2. Установить строгий противопожарный режим при работе на пОЛЯХ И

сельскохозяйственных угодьях до схода сухой травы, запретить

применение открытого огня.

3. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускатЬ
ПpиМенениeoTкpьIToГooГняиДpyгиxBoЗМoжньIxисToчЖpaHия
вблизипoлeй,селЬскoxoзяйственньIxyгoдий,MeсTffioй
травы, торфяных месторождений, в лесных массивfý,;jб том чйffЩ\ на

индивидуulльных rlacTкax в садоводствах, огородн

пунктах.

4. Не допускать сжигание в Еаселенных пунктах и садоводческих

объединениях сухой травы и мусора ближе 50 метров 0т зданийи пОсТрOOК,

лесных массивов, а также без постоянного наблюдения.

5. Настоящее постановление разместить на официальном

администрации Заклинского сельского поселения в сети Интернет
http:llzaШinye.ru/.

6. Контроль за исполнением данного постановлениrI оставляю за собой.

саите

Глава администрации
заклинского сельского п С.В. Сомихин